
 

 

UCHWAŁA NR LII/317/24 

RADY MIASTA I GMINY KIERNOZIA 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Kiernozia  na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), d) i pkt 10, art. 51 ust. 2, art. 57 oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ) oraz art. 211, 212, 214, 239, 242, 258 i 264 ust. 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 305), uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Zmniejsza się dochody budżetowe o kwotę 1 028 305,00 zł zgodnie z Tabelą nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę  1 244 487,00 zł zgodnie z Tabelą nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zwiększa się wydatki budżetowe o  kwotę  2 237 738 zł zgodnie z Tabelą nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Plan wydatków budżetowych wynosi w łącznej wysokości 29 309 104,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości  16 555 423,00 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości  12 753 681,00 zł; 

3) wykaz zadań inwestycyjnych na 2024 rok stanowi Tabela nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Plan dochodów budżetowych wynosi w łącznej wysokości   26 458 438,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości  16 372 853,00 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości  10 085 585,00 zł. 

§ 6. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 3 360 666,00 zł oraz rozchody budżetu 510 000 zł  

zgodnie z Tabelą nr 5. 

§ 7. Tabela o dochodach, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa w 2024 roku otrzymuje brzmienie 

zgodnie z Tabelą Nr 6. 

§ 8. Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej - Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym 

i nienależącym do sektora finansów publicznych, otrzymuje brzmienie zgodne z Załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 9. Różnicę między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 2 850 666,00 zł. 

Deficyt zostanie sfinansowany przychodami z: 

1) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 182 570,00 zł; 

2) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 2 668 096,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 listopada 2024 r.

Poz. 8930



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

i Gminy Kiernozia 

 

 

Janusz Wasilewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8930



Tabela Nr 1 do uchwały Nr LII/317/24 

Rady Miasta i Gminy Kiernozia 

z dnia 20 marca 2024 r. 

Wykaz zmian w dochodach budżetowych na 2024 rok 

Dział § Treść Zmniejszenia Zwiększenia 

758 
 

Różne rozliczenia  1 028 305,00 zł                        -   zł  

 
6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych  1 028 305,00 zł  
 

  
Dochody majątkowe  1 028 305,00 zł                         -   zł  

  
w tym: 

  

  
własne  1 028 305,00 zł  

 

  
Razem  1 028 305,00 zł                   -   zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8930



Tabela Nr 2 do uchwały Nr LII/317/24 

Rady Miasta i Gminy Kiernozia 

z dnia 20 marca 2024 r. 

Wykaz zmian w dochodach budżetowych na 2024 rok 

Dział § Treść Zmniejszenia Zwiększenia 

758 
 

Różne rozliczenia                 -   zł         1 110 297,00 zł  

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy  

              3 998,00 zł  

 
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa                  -   zł            738 459,00 zł  

  
Dochody bieżące                  -   zł            742 457,00 zł  

  
w tym 

  

  
własne 

 
          742 457,00 zł  

 
6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych  
          367 840,00 zł  

  
Dochody majątkowe 

 
          367 840,00 zł  

  
w tym: 

  

  
własne 

 
          367 840,00 zł  

925 
 

Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne 

obszary i obiekty chronionej przyrody                 -   zł      134 190,00 zł  

 
6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

                 -   zł      134 190,00 zł  

  
Dochody majątkowe                  -   zł      134 190,00 zł  

  
w tym 

  

  
własne 

 
    134 190,00 zł  

  
Razem                 -   zł   1 244 487,00 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8930



Tabela Nr 3 do uchwały Nr LII/317/24 

Rady Miasta i Gminy Kiernozia 

z dnia 20 marca 2024 r. 

Wykaz zmian w wydatkach budżetowych na 2024 rok 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenia Zwiększenia 

600 
 

Transport i łączność                      -   zł      953 357,00 zł  

 
60016 Drogi gminne                      -   zł      953 357,00 zł  

  
Wydatki majątkowe 

 
    746 057,00 zł  

  
w tym: 

  

  
inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 
    746 057,00 zł  

     

  
Wydatki bieżące                       -   zł      207 300,00 zł  

  
w tym: 

  

  
zadania statutowe 

 
    207 300,00 zł  

754 
 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa                      -   zł        23 000,00 zł  

 
75412 Ochotnicze straże pożarne                      -   zł        23 000,00 zł  

  
Wydatki bieżące                      -   zł        23 000,00 zł  

  
w tym: 

  

  
zadania statutowe 

 
      20 000,00 zł  

 
75495 Pozostała działalność                      -   zł         3 000,00 zł  

  
Wydatki bieżące                      -   zł          3 000,00 zł  

  
w tym: 

  

  
dotacje na zadania bieżące 

 
        3 000,00 zł  

801 
 

Oświata i wychowanie          267 020,00 zł      818 457,00 zł  

 
80101 Szkoły podstawowe         169 455,00 zł      551 437,00 zł  

  
Wydatki bieżące         169 455,00 zł      551 437,00 zł  

  
w tym: 

  

  
wynagrodzenia i składki od nich naliczane         169 455,00 zł  

 

  
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 
    401 437,00 zł  

  
zadania statutowe 

 
    150 000,00 zł  

 
80104 Przedszkola          97 565,00 zł                   -   zł  

  
Wydatki bieżące          97 565,00 zł                   -   zł  

  
w tym: 

  

  
wynagrodzenia i składki od nich naliczane          97 565,00 zł  

 

 
80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i mateod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

                     -   zł        97 565,00 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8930



  
Wydatki bieżące                      -   zł        97 565,00 zł  

  
w tym: 

  

  
zadania statutowe 

  

  
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 
      97 565,00 zł  

 
80150 

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych. 
                     -   zł      169 455,00 zł  

  
Wydatki bieżące                      -   zł      169 455,00 zł  

  
w tym: 

  

  
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 
    169 455,00 zł  

900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                      -   zł      560 844,00 zł  

 
90005 

Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu  
    101 044,00 zł  

  
Wydatki bieżące 

 
    101 044,00 zł  

  
w tym: 

  

  
zadania statutowe 

 
    101 044,00 zł  

 
90095 Pozostała działalność                      -   zł      459 800,00 zł  

  
Wydatki majątkowe                      -   zł      459 800,00 zł  

  
w tym: 

  

  
inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 
    459 800,00 zł  

925 
 

Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz 

naturalne obszary i obiekty chronionej 

przyrody 
                     -   zł      149 100,00 zł  

 
92595 Pozostała działalność                      -   zł      149 100,00 zł  

  
Wydatki majątkowe                      -   zł      149 100,00 zł  

  
w tym: 

  

  
inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 
    149 100,00 zł  

  
Razem         267 020,00 zł   2 504 758,00 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8930



Tabela Nr 4 do uchwały Nr LII/317/24 

Rady Miasta i Gminy Kiernozia 

z dnia 20 marca 2024 r. 

Zadania inwestycyjne w 2024 roku 

w złotych 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania 

inwestycyjnego 
Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok budżetowy 2024 

(7+8+9+10) 

z tego źródła finansowania 

dochody własne jst kredyty 

i pożyczki 
środki pochodzące 

z innych  źródeł* 

środki  

wymienione 

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 u.f.p. 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 
9 10 11 

1 600 60016 
Budowa kanalizacji deszczowej w 

miejscowości Kiernozia wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą 
                    838 710 zł                         838 710 zł  

 
                    22 655 zł   C                    816 055 zł  

 

Urząd Miasta i  

Gminy                 

 Kiernozia 

2 600 60016 

Przebudowa i remont 

infrastruktury drogowej w 

Kiernozi w ramach inwestycji: 

Modernizacja infrastruktury 

drogowej w Kiernozi 

             2 137 932,00 zł                  2 137 932,00 zł  
 

                   140 432 zł   C             1 997 500,00 zł  
 

Urząd Miasta i  

Gminy                 

 Kiernozia 

3 600 60016 Przebudowa drogi gminnej 

Jadzień-Osiny Gmina Kiernozia              1 823 808,00 zł                  1 823 808,00 zł  
 

                1 823 808 zł  
   

Urząd Miasta i  

Gminy                 

 Kiernozia 

4 600 60016 

Modernizacja infrastruktury 

drogowej poprzez położenie 

nakładek asfaltowych i 

uzupełnienie poboczy tłuczniem 

na drogach gminnych 

                  5 900 000 zł                      5 900 000 zł  
 

                   390 000 zł   C                 5 510 000 zł  
 

Urząd Miasta i  

Gminy                 

 Kiernozia 

5 600 60016 
 Utwardzenie destruktem dróg 

dojazdowych na terenie Gminy 

Kiernozia na długości 1 500 m  
                    158 639 zł                         158 639 zł  

 
                   158 639 zł  

   

Urząd Miasta i  

Gminy                 

 Kiernozia 

6 700 70005 
Modernizacja schodów 

wejściowych do budynku Ośrodka 

Zdrowia w Kiernozi  
                    120 000 zł                         120 000 zł  

 
                   120 000 zł  

   

Urząd Miasta i  

Gminy                 

 Kiernozia 

7 754 75412 

Zakup sprzętu do nowo 

zakupionego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Kiernozi  

                      64 200 zł                          64 200 zł  
 

                    64 200 zł  
   

Urząd Miasta i  

Gminy                 

 Kiernozia 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8930



8 754 75412 
Utwardzenie powierznią 

asfaltową, placu przy budynku 

Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Sokołowie Kolonii  
                      36 900 zł                          36 900 zł  

 
                    36 900 zł  

   

Urząd Miasta i  

Gminy                 

 Kiernozia 

9 801 80101 
Remont holu i korytarza w Szkole 

Podstawowej im. T. Kościuszki w 

Kiernozi  
                      80 000 zł                          80 000 zł  

 
                    80 000 zł  

   

Urząd Miasta i  

Gminy                 

 Kiernozia 

10 900 90095 

Modernizacja oświetlenia 

ulicznego na terenie Gminy 

Kiernozia poprzez wymianę 

opraw nieenergooszczędnych na 

nowe oprawy  

                    459 800 zł                         459 800 zł  
 

                    91 960 zł   C                    367 840 zł  
 

Urząd Miasta i  

Gminy                 

 Kiernozia 

11 925 92595 
Owadzi świat przy Szkole 

Podstawowej im. T. Kościuszki w 

Kiernozi  
                    149 100 zł                         149 100 zł  

 
                    14 910 zł   B                    134 190 zł  

 

Urząd Miasta i  

Gminy                 

 Kiernozia 

OGÓŁEM            11 769 089,00 zł                11 769 089,00 zł                             -   zł             2 943 504,00 zł  
 

          8 825 585,00 zł                        - zł  
 

*oznaczenie źródła finansowania 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa 

B. Środki i dotacje od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne źródła. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8930



Tabela Nr 5 do uchwały Nr LII/317/24 

Rady Miasta i Gminy Kiernozia 

z dnia 20 marca 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku 

w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

przed zmianą Zmiana Kwota 

po zmianie 

1 2 3 4 
 

6 

Przychody ogółem: 
 

  1 339 110,00 zł    2 021 556,00 zł      3 360 666,00 zł  

1. 
Przychody z zaciągniętych pożyczek  na 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

§ 903                        -   zł  
 

                         -   zł  

2. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

§ 905                        -   zł  
 

                         -   zł  

3. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 

§ 906 
  

                         -   zł  

4. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym § 952    1 339 110,00 zł     1 838 986,00 zł       3 178 096,00 zł  

5. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957                        -   zł        182 570,00 zł          182 570,00 zł  

6. Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 

ustawy § 950                        -   zł  
 

                         -   zł  

Rozchody ogółem: 
 

           510 000 zł  
 

        510 000,00 zł  

1. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Uni Europejskiej 
§ 963                          - zł  

 
                         -   zł  

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992             510 000 zł  
 

        510 000,00 zł  

3. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995                          - zł  
 

                         -   zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8930



Tabela Nr 6 do uchwały Nr LII/317/24 

Rady Miasta i Gminy Kiernozia 

z dnia 20 marca 2024 r. 

Dochody, które podlegają przekazaniu 

do budżetu państwa w 2024 roku 

w złotych 

Dział Rozdział Treść Plan 

1 2 3 4 

855 
 

Rodzina                  13 800 zł  

 
85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 
                 13 800 zł  

Ogółem                  13 800 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 8930



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/317/24 

Rady Miasta i Gminy Kiernozia 

z dnia 20 marca 2024 r. 

Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom 

należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Treść 
Kwota dotacji  /w zł/ 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora 

finansów 

publicznych 
Razem   823 467,00 zł            -   zł            750,00 zł  

801 80195 

Miasto Płock  

(współfinansowanie obsługi pracowników oświaty 

w Międzyzakładowej Kasie Zapomogowo-
Pożyczkowej) 

                      -   zł  
 

                 750,00 zł  

921 92109 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Kiernozi        529 467,00 zł  
 

                         -   zł  

921 92116 Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kiernozi        294 000,00 zł  
 

                         -   zł  

Jednostki  

nie należące do sektora 

finansów publicznych 
Razem                       -   zł                 -   zł         1 135 404,00 zł  

010 01009 Dotacja celowa dla spółki wodnej na czyszczenie 

rowów melioracyjnych i usuwanie awarii                       -   zł  
 

            45 000,00 zł  

754 75412 Dotacje celowe dla 9 jednostek Ochotniczej Straży 

Pożarnej na przeprowadzenie remontów   
            27 000,00 zł  

754 75404 
Dotacja dla Komendy Wojewódzkiej Policji  na 
doposażenie w sprzęt teleinformatyczny KPP w 

Łowiczu   
              5 000,00 zł  

754 75412 
Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Kiernozi na modernizację wieży w budynku OSP w 
Kiernozi   

            19 278,00 zł  

754 75412 
Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Teresewie na zadanie pn.: "Modernizacja świetlicy 

wiejskiej budynku OSP w Teresewie"   
              6 534,00 zł  

754 75495 
Dotacja celowa dla Starostwa Powiatowego w 
Łowiczu  na zakup przeszkód i asortymentu do 

przeprowadzenia zawodów sportowo-pożarniczych   
              3 000,00 zł  

921 92120 

Dotacja celowa dla Parafii pw. św. Małgorzaty 

Dziewicy i Męczennicy w Kiernozi na realizację 
inwestycji: Renowacja elewacji Kościoła pw. Św. 

Małgorzaty i Męczennicy w Kiernozi  
  

          979 592,00 zł  

926 92605 

Dotacja celowa dla stowarzyszeń z terenu Miasta i 
Gminy Kiernozia, na prowadzenie bieżącej 

działalności w zakresie organizowania zajęć 

sportowych dla dzieci i młodzieży 
  

            50 000,00 zł  

Ogółem dotacje 
 

       823 467,00 zł                 -   zł         1 136 154,00 zł  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 8930


		2024-11-05T13:27:08+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




